

Số: /KH-UBND

Hộ Độ, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Về việc phân công lịch trực tăng cường biện pháp đảm bảo ANTT - ATGT trong dịp nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện Lộc Hà và Thường trực Đảng ủy xã Hộ Độ về việc tăng cường công tác phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật về VK-VLN-CCHT và pháo trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Nay UBND xã Hộ Độ xây dựng Kế hoạch phân công cán bộ, công chức trực trong các ngày nghỉ Tết cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích, yêu cầu:

- Nhằm đảm bảo công tác giữ gìn ANCT-TTATXH trên địa bàn, bảo vệ các công trình mục tiêu trọng điểm, bảo vệ tài sản của Nhà nước và nhân dân, bảo vệ tài sản, tính mạng và sức khỏe của người dân trên địa bàn.

- Tất cả cán bộ 3 khối, lực lượng Công an xã, Quân sự xã thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch phân công. Quá trình thực hiện đồng chí nào không chấp hành sẽ xử lý theo quy định của Luật cán bộ, công chức và các quy định hiện hành.

II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ

* Trực chỉ huy:

| | | | |
|---|-----------------------|-----------|------------|
| 1 | Đ/c: Phan Đình Hình | BT. ĐU | 0989187409 |
| 2 | Đ/c: Trương Khắc Thảo | PBT. TTĐU | 0857665767 |
| 3 | Đ/c: Trương Bá Khanh | CT. UBND | 0912287299 |

Tất cả cán bộ ba khối được chia thành 02 tổ thay nhau trực như sau:

1. Tổ 1: Trực vào ngày 8/02, 09/02, 10/02, 11/02 (Tức là vào các ngày 29/12, 30/12, 01/01, 02/01 Âm lịch)

| TT | Họ và tên | Chức vụ | Số điện thoại | Phân công |
|-----|------------------------|----------|---------------|-----------|
| 1. | Đ/c: Trương Thị Hà | CT. MTTQ | 0917736288 | Tổ trưởng |
| 2. | Đ/c: Trương Thanh Cung | PCT.HĐND | 0917334730 | Tổ phó |
| 3. | Đ/c: Lê Thị Hoa | CT. HND | 0912937299 | Tổ viên |
| 4. | Đ/c: Võ Việt Lượng | CT.HNCT | 0973895352 | Tổ viên |
| 5. | Đ/c: Trương Văn Tý | CC.NTM | 0913962366 | Tổ viên |
| 6. | Đ/c: Trần Đình Quốc | BT. ĐTN | 0985622324 | Tổ viên |
| 7. | Đ/c: Quách Thị Nhàn | CT.HPN | 0917152034 | Tổ viên |
| 8. | Đ/c: Dương Thị Nữ | CC. ĐC | 0988194555 | Tổ viên |
| 9. | Đ/c: Phan Thị Phương | CC.TP | 0941087286 | Tổ viên |
| 10. | Đ/c: Phan Thị Huyền | VP. UBND | 0941656821 | Tổ viên |

2. Tổ 2: Trục vào các ngày 9/02, 12/02, 23/02, 14/02 (Tức là vào các ngày 30/12, 03/01, 04/01, 05/01 Âm lịch)

| TT | Họ và tên | Chức vụ | Số điện thoại | Phân công |
|-----------|-----------------------|----------------------|----------------------|------------------|
| 1. | Đ/c: Hoàng Hải Đường | PCT.UBND | 0916925589 | Tổ trưởng |
| 2. | Đ/c: Trương Ngọc Phúc | CT.HCCB PCT. MTTQ | 0918251061 | Tổ phó |
| 3. | Đ/c: Nguyễn Văn Hoà | VHTT | 0395524341 | Tổ viên |
| 4. | Đ/c: Lê Thị Minh | VP – TK | 0943269273 | Tổ viên |
| 5. | Đ/c: Võ Thị Dung | CC.VH | 0965105528 | Tổ viên |
| 6. | Đ/c: Lê Thị Dung | PCT. PN | 0987394848 | Tổ viên |
| 7. | Đ/c: Trần Thị Giang | CC,CS | 0916916092 | Tổ viên |
| 8. | Đ/c: Trương Thị Nhi | PBTĐ – VPĐU | 0965378576 | Tổ viên |
| 9. | Đ/c: Lê Thị Hồng Vân | KT – NS | 0944622919 | Tổ viên |
| 10. | Đ/c: Trần Thị Cẩm My | PCT. HND | 0963742044 | Tổ viên |

3. Lực lượng thường trực CA-QS xã.

(Giao đ/c Dương Công Song – Trưởng Công an xã, đ/c Phạm Văn Cửu – Chỉ huy trưởng QS xã xây dựng Kế hoạch và lịch trực cụ thể).

III. CHẾ ĐỘ LÀM VIỆC VÀ BÁO CÁO

1. Chế độ thông tin báo cáo và quy trình xử lý công việc.

- Tất cả các vụ việc liên quan đến lĩnh vực ANTT trên địa bàn trong thời gian nghỉ lễ phải được báo cáo chính xác, kịp thời cho trực chỉ huy.

- Khi xảy ra tình huống có dấu hiệu vi phạm pháp luật xảy ra trên địa bàn lực lượng thường trực Công an, Quân sự xã chịu trách nhiệm tiếp nhận và xử lý vụ việc. Tình huống phức tạp cần khẩn trương báo cho trực chỉ huy và Công an, Quân sự cấp trên để xin ý kiến chỉ đạo và tăng cường lực lượng khi cần thiết.

- Đối với thôn Trưởng các thôn khi xảy ra tình huống đột xuất, bất ngờ ngoài dự kiến thì sẽ tiến hành điều động qua hệ thống thông tin liên lạc.

- Hàng ngày Công an, Ban Quân sự xã, Tổ trưởng các tổ, Thôn trưởng các thôn có tình hình đột xuất, tổng hợp tình hình, cập nhật số liệu về cho văn phòng UBND xã để tổng hợp tình hình báo cáo lên UBND huyện.

2. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: Mỗi tổ bắt đầu trực vào 07 giờ 00 phút đến 23 giờ 00 phút của ngày trực (*Đối với ngày trực 9/02 (30/12 âm lịch) tổ 01 trực từ 7 giờ 00 phút đến 12 giờ 00 phút, tổ 02 trực từ 12 giờ 00 phút đến 19 giờ 00 phút, từ 19 giờ 00 phút đến 24 giờ trực 100% quân số*)).

- Địa điểm: Tại Trung tâm hành chính UBND xã Hộ Độ.

3. Kiến nghị, đề xuất:

Đề nghị Công an huyện, Ban CHQS huyện tăng cường 06 đ/c đảm bảo trực thường xuyên với UBND xã và khi có yêu cầu do tình huống đột xuất bất ngờ

cần khẩn trương có mặt kịp thời để giúp lực lượng Công an, Quân sự xã ổn định tình hình trên địa bàn.

Trên đây là Kế hoạch phân công lịch trực nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Yêu cầu các đồng chí đã được phân công căn cứ kế hoạch thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Lộc Hà(Báo cáo) ;
- QS-CA huyện Lộc Hà(Báo cáo);
- TTĐU- HĐND -UBMTTQ;
- CB 3 Khối, CAV, TĐT;
- Lưu: VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Trương Bá Khanh